

Смета работы по кухне (10,2м2)

Наименование работ	Един. Изм	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Стоимость всего (руб.)
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
Демонтаж старых напольных покрытий с зачисткой основания (2 слоя линолеум и оргалит)	м2	10,2	390	3978
Снятие старых обоев, краски со стен	м2	30,0	150	4500
Вскрытие и заделка наружных углов	м.п.	5,0	260	1300
Снятие старых покрытий с потолка	м2	10,2	180	1836
Демонтаж старой электрофурнитуры, сантехники	компл.	1,0	500	500
Итого по демонтажным р-там				12114
ПОЛЫ				
Устройство стяжки пола до 50мм	м2	10,2	550	5610
Укладка плитки на пол	м2	10,2	1500	15300
Монтаж плинтуса	м.п.	12	310	3720
Итого полы				24630
СТЕНЫ				
Штукатурка стен по маякам	м2	30,0	600	18000
Устройство короба из ГК	участок	1,0	2500	2500
Грунтовка и шкурение стен после каждого цикла	м2	30,0	140	4200
Базовая шпаклевка стен 2 раза	м2	30,0	340	10200
Наклеивание обоев	м2	30,0	300	9000
Штукатурка, шпаклевка и покраска откосов (либо отделка пластиком)	м.п.	2,2	730,0	1606
Итого стены				45506
ПОТОЛКИ				
Монтаж вентканала со вскрытием воздуховода	участок	1	2200	2200
Устройство прямых коробов ГК	м.п.	4,8	700	3360
Грунтовка и шкурение потолков после каждого цикла	м2	11,0	120	1320
Базовая шпаклевка потолков 2 раза с сеткой	м2	11,0	400	4400
Финишная шпаклевка потолков под окраску	м2	11,0	200	2200
Окраска потолков 2 раза	м2	11,0	250	2750
Итого потолки				14030
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
Штробление стен под провод до 40 мм	м.п.	10,0	300	3000
Прокладка электро- и информационных линий	м.п.	20,0	80	1600
Монтаж электроточки в кирпиче	шт	10,0	500	5000
Монтаж розеток, выключателей и распаечных коробок с последующей установкой фурнитуры	шт	11,0	170	1870
Монтаж точечных светильников (уточнить)	шт	6,0	300	1800
Итого электромонтажные работы				13270
ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
Разгрузка материалов	тонна	0,2	1500	300
Вынос мусора и укрытие полов	этап	1,0	1500	1500
Итого прочие работы				1800

Сумма по работам (руб.): **111350**

Расходный инструмент и с-ва защиты, 3%: **3341**

Сумма по смете (руб.): **114691**